
  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 3. 11. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, doc. Hofmann, 
Ing. Mareš, Dr. Vrbka 

Kontrola zápisu: 

 odeslány připomínky k Zásadám ediční činnosti, dodal pouze prof. Přibyl spolu se  

 z FCHI nebyl podán žádný návrh na cenu Siemens v kategorii1,2,3; přihlášky 
individuálně zaslalo několik studentů 

 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 doplnění Správní rady školy, pan rektor jedná a ing. Bohdanem Wojnarem, člen 
představenstva Škoda Auto 

 Sběr dat do RIV (přes OBD) za školu zabezpečuje ing. Pavlína Třešňáková (CIS), 
bude pozvána na příští KD; ve sběru v r. 2015 bylo 1538 výsledků, 10% chybných; 
v lednu školení pro osoby zodpovědné za vkládání;  

 excelentní výsledky – zodpovědný proděkan Friess a děkanka, škola dodá 23 ks 
100% výsledků, výsledky loni zařazené do kat. A nelze opakovat;  

 KvaLab – postupovat obezřetně, stále nebezpečí neuznaných nákladů, 
předpokládá se, že pracoviště, které získalo výhodně přístroje, si projekty vydělá 
na jejich provoz a případné opravy 

 
Agenda KD 

 Kvalab: informace o čerpání v 2. vlně zůstatku 

 Spoluúčast, projeví se úpravou rozpočtu pod číslem 4xx 82 0074  

 Zahájení dalších habilitačních řízení na VR 29. 1. 2016, ověřit na ústavech – případnou 
žádost o zahájení habilitačního řízení dodat nejpozději do 10. 1. 2016  

 proběhlo VŘ na 402 a 413, přijat jeden pracovník na 413 a dva na 402 

 čerpání dovolené – příslušné předpisy a komentáře na stránce 
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedouc%C3%AD%20zam%
C4%9Bstnance%20k%20%C4%8Derp%C3%A1n%C3%AD%20dovolen%C3%BDch%20d
le%20ZP.pdf  

 lékařské prohlídky a prodlužování PP - tabulka končících PP k 31. 12. a těch, kteří 
nemají LP zaslána 28. 10. vedoucím, pokud se pp bude prodlužovat PP, nutná LP 
před koncem roku (402-5, 403-1,444-2, 445-1) 

 prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D.: studentská konference Chemie je život, Fakulta 
chemická VUT v Brně, 3. - 4. 12. 2015, rozšíření informace mezi studenty. 
http://www.fch.vutbr.cz/sok/  

  workshop firmy BioTech a.s  
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/0023487/Road%20Show%20BioTek%204%2011.pd

f  v naší zasedačce 

  příprava na výzvu Excelentní výzkum - další schůzka vedení školy 5.11. ve 14 h., 
bilaterální jednání děkanky s prof. Štěpánkem, Matějkou, Koskem, Schreiberem, 
Urbanem 4.11.2015 

http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedouc%C3%AD%20zam%C4%9Bstnance%20k%20%C4%8Derp%C3%A1n%C3%AD%20dovolen%C3%BDch%20dle%20ZP.pdf
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedouc%C3%AD%20zam%C4%9Bstnance%20k%20%C4%8Derp%C3%A1n%C3%AD%20dovolen%C3%BDch%20dle%20ZP.pdf
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/16877/INFO%20pro%20vedouc%C3%AD%20zam%C4%9Bstnance%20k%20%C4%8Derp%C3%A1n%C3%AD%20dovolen%C3%BDch%20dle%20ZP.pdf
http://www.fch.vutbr.cz/sok/
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/0023487/Road%20Show%20BioTek%204%2011.pdf
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/0023487/Road%20Show%20BioTek%204%2011.pdf


 Vedoucí ústavu 402 prof. Urban předložil atestace do A4 Ing. Martina Člupka, Ph.D. a 
Ing. Vadyma Prokopec, Ph.D. . Kolegium všemi hlasy odsouhlasilo. 

 Pokud školitel studenta DSP, nesouhlasí s pokračováním studia svého doktoranda, 
musí poslat podnět Ing. Klaudisové ( nestačí to napsat do výročního hodnocení) 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Odpověď Akreditační komisi o personálním zabezpečení studijních oborů Procesní 
inženýrství a management a Ekonomika a management chemických a 
potravinářských podniků byla v požadovaném termínu odeslána. 

 Za rok končí akreditace oboru Analýza léčiv (bakalářské a navazující magisterské 
studium), do poloviny roku 2016 je nutné připravit příslušné formuláře. V současné 
době je potřeba udělat rozvahu o aktualizaci studijního plánu. 

 Proběhla kontrola předmětů doktorského studia, na žádost Ústavu fyzikální chemie 
bylo každému předmětu přiděleno 10 kreditů z důvodu možnosti specifikovat „Zátěž 
studenta“ v SIS. 

 Bude otevřena nová anketa studentů, otázky jsou v připomínkovém řízení u 
studentské části AS VŠCHT a na Oddělení komunikace. Zatím nepadl návrh, jak zvýšit 
účast studentů v anketě. 

 Utajované bakalářské a diplomové práce budou zadány pouze v případě uvedení čísla 
smlouvy s podnikem v SIS. V případě dočasného utajení (např. příprava patentu) 
bude uvedeno číslo vnitřní smlouvy s prorektorem pro pedagogiku. 

 Studenti mimo VŠCHT, kteří budou chtít studovat předmět vyučovaný na VŠCHT, 
budou ve formě „další vzdělávání“. Podrobnosti o přijetí připraví JUDr. Skopal, který 
má CŽV na starosti. 

 KD se dohodlo, že uváděné prerekvizity u předmětů v SIS jsou brány jako 
doporučené. 

 Novým garantem oboru Analytická a fyzikální chemie je doc. Řezanka. 
 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 IGA – proběhla schůze FGK, proděkan Friess připraví analýzu, zdali lze zvýšit finanční 

podporu doktorandů v rámci IGA 

 SVK – nejbližší akce podle harmonogramu: do 6. 11. 2015 každý soutěžící zašle 

příslušnému ústavnímu koordinátorovi anotaci svojí práce, jmenovat komise pro 

sekce. Startovné pro SVK. je 750,- Kč a 8 100,- na sekci.  

 Excelentní výsledky – být připraveni na výzvu 

 IPN Metodika 15. 10. 2015 se konala závěrečná konference projektu; Účastnil se 

prof. Melzoch, Ing. Petrák a krátce prof. Kratochvíl, projekt byl definitivně ukončen. 

Výsledky zapojených škol zveřejněny nebudou. Pokud by byla metodika schválena, 

implementace bude cca 2019-2022. 

 Odevzdávání dizertačních prací do SIS   

Žádost o utajení musí být podána před obhajobou, datum obhajoby je nejzazší 

termín. 

Proděkani schválili spuštění od 1. 1. 2016. Mgr. Popová z VAV připraví návrh 

Metodického pokynu a podrobné informace pro fakulty , bude na webu a odkaz bude 

hromadně poslán studentům PGS.  



 eDoktorand 

Témata schvaluje OR, pak mohou být vložena do SIS. Stará témata se vyřadí. 

Vyplnění studijního plánu (SP) – zač. září, téma dizertace již v té době musí být v SIS. 

Zápis studentů DSP – lze pouze po vyplnění výročního hodnocení, pokud se ukáže, že 

student své povinnosti neplní, bude vyloučen. 

Zapisování MGR předmětů do SP doktorandů je možné, ale nad rámec minimálně tří 

doktorských předmětů, na FCHI projednají OR 

 Různé 

SMV 2015 – výsledky odeslány v termínu; přehled za jednotlivé fakulty zašle 

proděkanům Ing. Veverková (OTT). Všechna vyúčtování nad 50 tis., ke kterým byl 

odeslán výsledek do RIV, měla být zaškrtnuta, aby se propsala do GaP. K tomu 

nedošlo. Podle fakult ale pracovníci vše vyplnili. Ing. Veverková zjistí příčinu, a zda jde 

o SW chybu. Do příštího roku je nutné vyřešit a nastavit fungující systém. Také by se 

tím zvýšil objem smluvního výzkumu, který lze vykázat. Nutná součinnost správce 

OBD! 

OBD – M. Šimek zajistí poslání připomínek k hlavním chybám ve vykazování do RIV 

(Ing. Třešňáková). Kromě správného vložení do OBD je třeba mít na paměti, že pokud 

je součástí dílčí zprávy projektů příloha SEZNAM PUBLIKAČNÍCH VÝSLEDKŮ, musí být 

tato příloha shodná se seznamem publikací odesílaných hromadně jednotlivým 

poskytovatelům za školu. Lze využít modul OBD Public.  

Výzvy H2020 a podávání zahraničních projektů – HORIZON 2020 - chystají se nové 
výzvy z projektu – lze sledovat v aplikaci VÝZVY, STRÁŽCE VÝZEV 
(https://researchapp.vscht.cz/calls) 
Interreg DANUBE – otevřena 1. výzva programu (uzávěrka dne 3.11.2015 v 15.00 
hod.) 
(http://www.interreg-danube.eu/) 

(http://www.interreg-danube.eu/calls/calls-for-proposals/first-call) 

(http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-

nadnarodni-spoluprace-Danube/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-

DANUBE) 

SEMINÁŘE – s novým semestrem se otevírají nové semináře s různým zaměřením 
(nové výzvy v programech, finanční gramotnost apod.) 
(https://researchapp.vscht.cz/seminars) 
NOVĚ PODÁVANÉ PROJEKTY: 
Každou účast konzultovat s odd. VaV (Friessová, Štěpánková, Malichová, Fafejtová,  
Mittnerová); PŘED PODÁNÍM zadat do GaP!! 
 

  
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan informoval o přípravě Dne otevřených dveří ze strany FCHI (Pá 20.11.), 
celkem 6 stánků za FCHI podle Bc. studijních oborů zajišťovaných FCHI, stánky budou 
na obou budovách (A - 1.p. proti hlavnímu schodišti a vlevo od hlavního schodiště: 
ANFYCH, ANLE, CHEMIE; B - přízemí pravá část vestibulu: PIM, NANO, INI). Do 3.11. 
třeba dodat proděkanovi údaje k jednotlivým stánkům (viz maily z 26. a 28.10.). 

https://researchapp.vscht.cz/calls
http://www.interreg-danube.eu/
http://www.interreg-danube.eu/calls/calls-for-proposals/first-call
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-spoluprace-Danube/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-DANUBE
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-spoluprace-Danube/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-DANUBE
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-spoluprace-Danube/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-DANUBE
https://researchapp.vscht.cz/seminars


 Proděkan upozornil na zpoždění u dodání podkladů pro přípravu základních 
webových stránek výzkumných skupin na FCHI (402 - zcela chybí, 409 - pouze 
částečně) 

 Proděkan informoval o aktuálním stavu nákupů přístrojového vybavení z úspor 
KvaLabu na větší použití AJ v rámci SVK (minimálně v případě abstraktů prací) 
 

 
5/ Různé: 

 Oborové rady – připravíme schůzku, seznámení s edoktorand, studijní plán 

 Kolegium se dohodlo na způsobu jakým budou předány studentům informace 
o bezpečnosti práce v laboratořích (zejména oborových), podpisy formulářů zajistí 
děkanát při zápisu do každého ročníku. 

   
 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 24. 11. 2015, 15 h. 
 
       prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
         děkanka 
 


